
2º Juizado Especial Cível de Maringá

EDITAL DE LEILÃO

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PARANÁ

Pelo Presente edital faz saber a todos que será levado à arrematação em leilão os bens penhorados nos Autos
abaixo relacionados, de propriedade dos executados, sendo que, nos termos do inciso IV do art. 705 do Código

de Processo Civil em caso de arrematação, a comissão do leiloeiro será aquela estabelecida em lei ou valor
arbitrado pelo juiz titular da vara, a qual deverá ser arcada pelo arrematante.

Primeiro Leilão: 24/04/2025 10:00:00
Segundo Leilão: 08/05/2025 10:00:00

Local: www.kleiloes.com.br
Leiloeiro: Werno Klockner Júnior

Processo: 0015014-17.2021.8.16.0018

Parte(s) do Processo:

Nome:
Promovente

Endereco: Avenida Doutor Gastão Vidigal, 2306 - Jardim Leblon - MARINGÁ/PR - CEP: 87.053-310
IVAN CESAR AZEVEDO BORGES DE LIZ

Nome:
Promovido

Endereco: Rua Campos Elísios, 550 - Jd. Pioneiro - PAIÇANDU/PR - CEP: 87.140-000
ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA

Nome:
Terceiro

Endereco: Rua Angelo Polo, 451 - Jardim Pioneiro - PAIÇANDU/PR - CEP: 87.140-000
CLEVANICE APARECIDA ALEXANDRE

Bem(ns) Penhorado(s):

Depositário:

PENHORA sobre o imóvel de matrícula nº 44125, registrado no Registro de Imóveis da Comarca de
Sarandi/PR, e de
propriedade do(a) ESPÓLIO DE ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA (RG: 58389129 SSP/PR e
CPF/CNPJ: 959.122.669-15)
representado(a) por CLEVANICE APARECIDA ALEXANDRE (RG: 51146417 SSP/PR e CPF/CNPJ:
715.360.789-72) ,
R$ 225.000,00

ANTONIO CARLOS DE ALMEIDA

Descrição:

Valor:
Ônus:

Processo: 0005413-41.2008.8.16.0018

Parte(s) do Processo:

Nome:
Promovente

Endereco: Rua Rui Barbosa, 76 - Zona 06 - MARINGÁ/PR - CEP: 87.020-090
FÁTIMA APARECIDA RODRIGUES AGOSTINHO TAKAHASHI

Nome:
Promovente

Endereco: Rua Rui Barbosa, 76 - Zona 07 - MARINGÁ/PR - CEP: 87.020-090
MITSUO ROBERTO TAKAHASHI

Nome:
Promovido

Endereco: Avenida São Paulo, 1.160 - Zona 01 - MARINGÁ/PR - CEP: 87.013-040
Antonio Ranieri

Nome:
Promovido

Endereco: Avenida São Paulo, 1.160 - Zona 01 - MARINGÁ/PR - CEP: 87.013-040
MARTA LIDIA MARQUIOTO ALVARENGA RAINIERI

Página 1 de 230/01/2025 17:38

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P
 n

º 
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º 
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o 

P
ro

ju
di

, d
o 

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JV

M
V

 X
T

R
G

G
 P

9L
B

3 
B

8C
8Y

PROJUDI - Processo: 0015014-17.2021.8.16.0018 - Ref. mov. 201.1 - Assinado digitalmente por Marcos Peres Gomes Filho
30/01/2025: JUNTADA DE CERTIDÃO. Arq: edital de leilão



Nome:
Terceiro

Endereco: Avenida São Paulo, 47 loja 02 - Centro - MARINGÁ/PR - CEP: 87.013-040
Sandra Verônica da Silva

Nome:
Terceiro

Endereco: AVENIDA SÃO PAULO, 1160 AP 84 - Zona 01 - MARINGÁ/PR - CEP: 87.013-040
Santelmo da Silva

Bem(ns) Penhorado(s):

Depositário:

Vaga de Garagem nº 55 (cinquenta e cinco), localizada no 2º pavimento do Edifico Matisse, para
veículo de passeio de porte médio, sem necessidade de manobrista, com área privativa de 10,575
metros quadrados, área comum de 22,5072 metros  quadrados, área global de 33,0822 metros
quadrados, fração ideal do solo de 2,68327 metros
quadrados. O referido Edifício acha-se construído sobre a data de terras nº 20/21(vinte/ vinte
e um), da quadra nº 31 (trinta e um), situado na zona 01(um), nesta cidade. Avalio o imóvel
pela importância de CINQUENTA E SETE MIL E OITOCENTOS E VINTE REAIS
R$ 57.820,00

Antonio Ranieri

Descrição:

Valor:
Ônus:

Processo: 0013884-55.2022.8.16.0018

Parte(s) do Processo:

Nome:
Promovente

Endereco: Rua Pioneiro Mohamed Said Yunes, Nº 124 - Jardim Colina Verde - MARINGÁ/PR - CEP: 87.043-746
ISABELA TIEKO YAMAMOTO

Nome:
Promovido

Endereco: Avenida Doutor Alexandre Rasgulaeff, 2623 barracão verde - Jardim Dourados - MARINGÁ/PR - CEP:
87.040-550

G. DE SOUZA CRISTO VIDRAÇARIA  ME

Bem(ns) Penhorado(s):

Depositário:

 Procedi  a penhora de bens a executada G de De Souza Cristo Vidraçaria em conformidade com o
auto de penhora em anexo. A penhora caiu sobre o estoque da executada, tendo em vista que os
demais bens encontrados  no local como um computador e Notebook, uma impressora e máquina de
cortar vidros são inerentes para atividade da empresa  no local . Intimei do todo conteúdo do mandado
e do auto de penhora G. de Souza Cristo Vidraçaria na pessoa de sua Representante Legal Geizi Belle
de Souza Cristo bem ciente ficou e aceitou a Contrafé. Da Penhora feita:  Chapa de espelho
comum,medindo 1.90X2,00 metros com espessura de 0,4 mm, e possível  de ser fracionário

R$ 1.482,00

G. DE SOUZA CRISTO VIDRAÇARIA  ME

Descrição:

Valor:
Ônus:

Dr(a) Humberto Luiz Carapunarla

Juiz Responsável

Página 2 de 230/01/2025 17:38

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

, c
on

fo
rm

e 
M

P
 n

º 
2.

20
0-

2/
20

01
, L

ei
 n

º 
11

.4
19

/2
00

6,
 r

es
ol

uç
ão

 d
o 

P
ro

ju
di

, d
o 

T
JP

R
/O

E
V

al
id

aç
ão

 d
es

te
 e

m
 h

ttp
s:

//p
ro

ju
di

.tj
pr

.ju
s.

br
/p

ro
ju

di
/ -

 Id
en

tif
ic

ad
or

: P
JV

M
V

 X
T

R
G

G
 P

9L
B

3 
B

8C
8Y

PROJUDI - Processo: 0015014-17.2021.8.16.0018 - Ref. mov. 201.1 - Assinado digitalmente por Marcos Peres Gomes Filho
30/01/2025: JUNTADA DE CERTIDÃO. Arq: edital de leilão


